
گزارش

هنرمندان درباره حاج قاسم چه گفتند؟
اهالــی فرهنگ و هنر با حضور در برنامه »قرارگاه« 
درباره ویژگی های شــخصیتی و فکری شهید حاج 

قاسم سلیمانی سخن گفتند.
به گزارش روابط عمومی رویداد، برنامه »قرارگاه« 
۱۰ دی با عنوان »برای حاج قاســم« با مروری بر 
جریان های ادبی و هنری متاثر از مکتب حاج قاسم 

روی آنتن شبکه قرآن و معارف سیما رفت.
در این برنامه محســن مومنی شریف پژوهشگر و 
نویسنده با بیان اینکه در پنج سال گذشته به اندازه 
یک برهه تاریخی حوادث اتفاق افتاده است، گفت: 
بعد از شــهادت حاج قاسم با کرونا مواجهه شدیم. 
بعد حوادث دیگری ماننــد هفت اکتبر و انتخابات 
و دیگر اتفاقات رخ داده اســت که هنرمندان باید 
وظیفه خود دانســته و نسبت به آنها واکنش نشان 
می دادند. هنرمندان مسئول و متعهد واقعاً کارهای 

خوبی ارائه دادند.
وی با بیان آمــاری از حوزه های مختلف ادامه داد: 
در حــوزه کتاب بیش از ۸۰۰ عنــوان کتاب با نام 
و موضوع حاج قاســم منتشر شده است. در حوزه 
مســتند کارهای خوبی شــده که در حد کارهای 
فراملی بوده اســت. در حوزه هنرهای تجسمی به 
ویژه کاریکاتور بسیار اقدامات مطلوبی رقم خورده 
است و کاریکاتوریســت های جهانی واکنش خوبی 
داشــتند. در حوزه هنرهای نمایشــی حوزه هنری 
کارهای زیادی داشــتیم. همچنین در شعر که در 
اوج قرار داریم و ســه مجموعه خوب از اشعاری که 
همه شاعران ســرودند و ادای دین کردند، منتشر 
شده اســت. در حوزه رمان و داستان کاری انجام 
نشــده است چون زمان بر اســت و مانند کارهای 
ژورنالیستی نیست. اما از نویسندگان خوب می دانم 
کارهایی در حال انجام اســت. در تاریخ شــفاهی 
کارهای خوبی انجام شده اســت. در حوزه سینما 
کار در خوری وجود ندارد گرچه سریالی در صدا و 

سیما در دستور کار قرار دارد.
مومنی شــریف با بیان اینکــه بعضی از هنرمندان 
بزرگ مانند محمود دولت آبادی نسبت به شهادت 
حاج قاســم اعلام موضــع کردند، اظهــار کرد: از 
آنجایی که اتفاق سقوط هواپیمای اوکراینی بعد از 
شــهادت ایشان رقم خورد برای برخی که شجاعت 
ورود به این مســأله را نداشته باشند، مزید بر علت 
شد تا هنرشان را در این هویت ملی دخیل نکنند.

این پژوهشگر هنری ادامه داد: حاج قاسم خودش 
پرچم است و اردوگاه حق و باطل را نشان می دهد. 
طبیعتاً دشمن این پرچم حق را نمی پذیرد و شروع 
به برچســب زنی می کند. در کل احســاس جامعه 
هنری نسبت به شهید ســلیمانی احساس افتخار 
آمیز و مثبتی بوده گرچه کاری در خور این شهید 

هنوز از جامعه هنری تولید نشده است.
در ادامه ایــن برنامه محمدرضــا وحید زاده عضو 
هیئت علمی پژوهشکده فرهنگ و هنر اسلامی به 
بیان نکاتی پرداخت و تصریح کرد: نیازمند ارزیابی 
دقیقی هســتیم که آیا توانســتیم حاج قاسم را به 
مردم بشناسانیم؟ چطور می شــود چهره ای مانند 
حاج قاســم منشــأ اثر در همه حوزه ها باشد؟ در 
این راســتا هرکاری کنیم کم اســت. پایانی برای 
این کار مدنظر نیســت چهره حاج قاسم به عنوان 

معنادهنده به این عرصه است.
وحیــدزاده ادامه داد: اینکه حاج قاســم توانمندی 
ویژه ای داشــت مهم نیســت بلکه مهم این است 
که آیا حوزه فرهنگ و هنر توانســته آن را درک و 
به مخاطب انتقال دهد؟ حاج قاســم به مثابه یک 

مکتب است و فراتر از یک چهره نظامی است.
در ادامه سید محمدرضا میری دبیر نهضت مردمی 
پوستر انقلاب مهمان برنامه شد و بیان کرد: جریان 
گرافیک بعد از شــهادت حاج قاسم در چند محور 
بوده است. در آستانه ســالگرد شهادت حاج قاسم 
جریــان گرافیــک در موقعیت خوبی قــرار گرفته 
است. شــبکه ســازی و جریان چالاک انقلاب در 
زمینه گرافیکی مشــهود اســت و هنر جوانان به 
آزمون بزرگی تبدیل شــد. این اتفاق آزمونی برای 
هنرمنــدان بود تــا جریانی را که بــرای »طوفان 
الاقصــی« و لبنان و فعالیت هــای دیگر این روزها 

رقم خورد به خوبی بشناسند.
سپس حمید نیلی مدیرکل سابق هنرهای نمایشی 
مهمان دیگر برنامه »قــرارگاه« بود که با طرح این 
سوال که در این پنج سال در هنرهای نمایشی چه 
اقداماتی انجام گرفته است؟ عنوان کرد: سوگواره ای 
به نام سردار آسمانی شکل گرفت و در چهلم شهادت 
ایشان، در همه اســتان ها برگزار شد. این سوگواره 
همراه با جشــنواره تئاتر فجر به مدت سه سال برپا 
شــد. در دومین دوره بخش نمایشنامه نویسی نیز 

اضافه شد که تا امروز در حال برگزاری است.
میلاد عرفان پور آخریــن مهمان برنامه »قرارگاه« 
بود که به وضعیت شــعر و شاعران در موضوع حاج 
قاســم پرداخــت و گفت: از قبل از شــهادت حاج 
قاسم، موج شعر گفتن برای این قهرمان آغاز شده 
بود و بعد از شهادتشــان موج دیگــری راه افتاد و 
چندین مجلد تحت عنوان »مرد میدان« از ســوی 

مکتب حاج قاسم گردآوری شد.
عرفــان پور در پایان بیان کــرد: دغدغه ای که این 
چند ســاله داشتم این است که حاج قاسم محدود 
به ایام خاص و ســالگرد خاص نیست بلکه در همه 
تاریخ بی مانند اســت و هم در حماسه و عرفان و 
هم رسیدنش به خدا یکی بوده است . امیدواریم این 
اسطوره را در همه ایام سال برای نسل جوان با شعر 

و پویانمایی و داستان معرفی کنیم.

دریچــــه

علــی کلانتری  ســینمای مســتقل ریشــه هایی در اوایل 
تاریخ ســینما دارد، اما بــه طور خاص در دهه هــای ۱۹۵۰ و 
۱۹۶۰ با جنبش هایی مانند »موج نوی فرانســه« و »ســینمای 
مســتقل آمریکا«، ســینمای مستقل به شــکل امروزی پدیدار 
شــد. فیلم ســازانی مانند ژان لوک گدار، فرانســوا تروفو، جان 
کاســاوتیس و جیم جارموش از پیشگامان این جنبش ها بودند. 
کارگردان هایــی که با تفکری نو و دســتی خالــی از بودجه و 
بدون کمک کمپانی های بزرگ فیلمســازی توانستند در صنعت 
ســینما انقلابی نو به پا کنند و با اســتفاده از داشــته های خود 
و بــا بودجه محدود، آثاری را به ســینمای دنیــا معرفی کنند 
که بعد از گذشــت بیــش از نیم قرن همچنان جــزو آثار برتر 
ســینمای دنیا محسوب می شــوند. در دهه های اخیر، سینمای 
مســتقل با ظهور فستیوال هایی مانند ســاندنس و پلتفرم های 
دیجیتال، رشد چشــمگیری داشته است و در خارج از محدوده 
کشور ما این ســینما توانســته با هدف قرار دادن علاقه مندان 
 به این ســبک از فیلمســازی، فروش درخوری نیــز از آثارش 

داشته باشد.
در ایران، ســینمای مســتقل به وجــود محدودیت های مالی، 
سیاســی و فرهنگی، نقش مهمی در بیان داستان هایی دارد که 
ممکن است در سینمای رسمی جایی نداشته باشند. فیلم سازان 
مســتقل ایرانی اغلب با بودجه های بسیار کم و امکانات محدود 
کار می کنند، اما با خلاقیــت و تمرکز بر موضوعات اجتماعی و 
انسانی، آثار تأثیرگذاری خلق کرده اند. فیلم سازانی مانند عباس 
کیارستمی و جعفر پناهی از چهره های شاخص سینمای مستقل 
ایران هستند که آثارشان در فستیوال های بین المللی بارها مورد 

تحسین قرار گرفته است و جوایز زیادی را از آن خود کرده اند.
چند ســالی است که سینمای مســتقل در ایران آن تب و تاب 
گذشــته را ندارد. جدای از بحث بالا رفتــن هزینه های تولید و 
همچنین بالا بودن دستمزد برخی از بازیگران در پروسه ساخت 
فیلم، اکثــر کارگردان های امروزی دیگر رغبتی برای ســاخت 
آثاری یونیک و منحصر به فرد ندارند و صرفاً سراغ ساخت آثاری 
می روند که بتواند علاوه بر عامه پسند بودن، فروش خوبی را در 

اکران عمومی تجربه کند. 
کمتــر کســی در ایــن دوره زمانه جــرأت می کند که ســراغ 
ســاخت آثــاری همچــون »کلــوزآپ« عباس کیارســتمی یا 
»پــرده« جعفر پناهی بــرود چون یقین دارد نــه تنها فیلمش 
اکــران خوبــی ندارد بلکــه تمامــی هزینه های تولیــد هم به 
بــاد مــی رود و با کوهــی از بدهی بایــد با دنیای فیلمســازی 
خداحافظــی کند. به همین دلیل اکثــر کارگردان های امروزی 
به ســمت ســاخت فیلم و اثــر آن هم با کمــک کمپانی های 
 فیلمســازی می روند و هیچگاه به صورت مســتقل پا به میدان 

فیلمسازی نمی گذارند.

حــال در این اوضــاع قمر در عقرب ســینما، ســه کارگردان 
تصمیــم گرفته اند که فیلم خودشــان را بســازند و دســت به 
دامان شرکت های فیلمسازی نشــوند.» علت مرگ نامعلوم« به 
کارگردانی علی زرنگار، »برف آخر« به کارگردانی امیرحســین 
عســگری و »عزیز« ساخته مجید توکلی ســه فیلمی است که 
این روزها اکرانشان را در سینماهای اکثر شهرهای کشور شروع 
کرده اســت. با شــروع اکران این فیلم ها برخی از سلبریتی ها و 
فعالین عرصه ســینما که تعدادشــان چندان زیــاد هم نبود، با 
انتشار مطلبی در فضای مجازی خواستار حمایت از این فیلم ها و 
سینمای مستقل شدند و اعتقاد داشتند که مخاطبان همانگونه 
که برای فیلم های کُمدی به سالن های سینما می روند، باید برای 
ادامه حیات ســینمای مستقل نیز نیم نگاهی به این آثار داشته 

باشند ولی تلاش ها و انتشار مطالب کار ساز نبود.
با نگاهی به سامانه ســمفا اصلًا به نتایج خوبی درباره این فیلم 
ها دســت پیــدا نمی کنیم. فیلم برف آخر که اکــران خود را از 
بیست و هشتم آذر ماه آغاز کرده است تا روز گذشته تنها ۵27 
میلیون تومان توانســته از گیشه به دست بیاورد که برای چنین 
فیلمی ورشکســتگی محض محسوب می شود. فیلم »عزیز« نیز 
که همزمان با فیلم »برف آخر« اکران خود را آغاز کرده بود تنها 
توانســته 2۹7 میلیون تومان از فروش به دســت بیاورد. »علت 
مرگ نامعلــوم« نیز که از پنجم ماه جاری اکــران خود را آغاز 
کرده تنها 3۸۵ میلیون تومان فروش داشــته که برای یک فیلم 
آن هم با خرج تولید امروز و مشکلات اقتصادی مقابل روی تهیه 

کنندگان، شوخی تلخی محسوب می شود.
البته باید این موضوع را نظر داشــته باشیم که سالن های سینما 
و شــورای صنفی نمایش نیز در برخی اوقات نســبت به چنین 
فیلم هایی بی مهری می کنند. با مقایســه آمار تعداد سالن های 
اختصاص داده شده به این فیلم ها شاید دلیل فروش کم و ناچیز 
آنها را تا حدودی کشــف کنیم. عزیز ۱۰۱ سالن، برف آخر ۱۰2 
سالن و علت مرگ نامعلوم تنها ۶۱ سالن را برای اکران در اختیار 
دارند این در حالی است که صبحانه با زرافه ها ۶۸۰ سالن، زودپز 
732 ســالن و هفتاد سی ۶۸2 سالن را در اختیار دارند. طبیعی 
اســت، هرچقدر سالن های بیشتری در اختیار داشته باشی و در 
شهرهای بیشــتری فیلم را به اکران بگذاری، مخاطبان بیشتر و 

متعاقباً فروش بیشتری را تجربه خواهی کرد.
ســه فیلم از سینمای مستقل و تنها حدود یک میلیارد و سیصد 
فروش را باید مرگ سینمای مستقل بدانیم و فعلًا به احیای آن 

نیز خوشبین نباشیم .
زمانی نه چندان دور ســینمای مستقل در ایران آقایی می کرد و 
مردم برای دیدن آثاری از این سینما صف می کشیدند ولی حالا 
ســاخت چنین آثاری فقط ارضای روح کمال گرای کارگردان و 

نویسنده کار را در پی دارد نه چیز بیشتر...
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سه فیلم و تنها یک میلیارد و سیصد فروش!

پیمان جبلی در ششــمین نشست سراســری افق تحول رسانه 
ملی، شــگفتانه  و هدیه ای برای مدیران ارشد و همکاران سازمان 
صداوسیما داشــت و با قرائت پیام رهبری خطاب به این اجلاس 
گفت: بــرای ورود به پیکارهای کنونی جهــان و وظیفه تاریخی 
و تمدنــی که رهبری بر دوش ما گذاشــتند باید طراحی دقیقی 

داشته  باشیم.
به گزارش روابط عمومی صداوســیما، پیمان جبلی در ششمین 
نشست سراسری افق تحول رسانه ملی با عنوان »سیما در مسیر 
تحول« که صبح سه شنبه، ۱۱ دی برگزار شد، با بیان اینکه بنای 
ما برگزاری ســالانه دو همایش افق تحول بــرای ارزیابی مداوم 
مســیر، آسیب شناسی و پیش بینی چشــم انداز آینده بوده است، 
گفت: ســیر تحولات و رویدادها به ویژه از ابتدای امسال به قدری 
سریع، پراهمیت و سلسله وار بود که فرصت برگزاری همایش افق 
را در شــش ماه اول امسال از ما گرفت. وی افزود: مصداق تحول 
در رسانه ملی را می توان در انتخابات مجلس ۱۴۰2 مشاهده کرد 
که نمونه ای از کار جســورانه، باجرئــت، دانش، کار جهادی، نگاه 
خط سبزی، مؤثر و فراگیر بود که افتخار بزرگی برای صداوسیما 

بود و جایزه فنی اجلاس ABU به آن تعلق گرفت.
رئیس صداوسیما با بیان اینکه از هفته دوم امسال اتفاقات بسیاری 
در ایران، منطقه و جهان رخ داد، گفت: ابتدای امسال پیش بینی 
کــرده بودیم که همکاران با توجه به اتفاقات منطقه خود را برای 
سالی پرچالش آماده کنند. اما آنچه پیش بینی نمی کردیم حادثه 
تلخ شــهادت رئیس جمهــور بود که با تلاش همــکاران در همه 
شبکه ها اقدام جامعی برای پوشش و اطلاع رسانی انجام شد. پس 
از آن، رسانه ملی از عرصه انتخابات ریاست جمهوری هم سربلند 

بیرون آمد.
جبلــی ادامه داد: کمتر از یک مــاه زمان برای برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری در اختیار داشتیم، با این  حال اتفاق بزرگی رقم 
خورد و همه اقشــار سرعت عمل و هوشــمندی رسانه ملی را در 
چنین رویداد بی ســابقه ای تحسین کردند و نشان داد رسانه ملی 

زیرساخت های لازم را برای انجام کارهای بزرگ در اختیار دارد.
وی به شــهادت فرماندهان مقاومت، جنگ لبنان و بحران سوریه 
هم اشــاره کرد و ضمن مروری اجمالی بر اقدامات رســانه ملی 
در این عرصه، مسیر طی شــده تحول را در سه سال اخیر مورد 
توجه قرار داد و گفت: طی دوره های گذشته همایش افق تحول، 
تبیین گفتمان تحول را انجام دادیم و اکنون بعد از گذشــت سه 
و نیم سال باید بررســی کنیم که چه کرده ایم و مصادیق تحول 

را بررسی کنیم.
رئیــس صداوســیما ادامــه  داد: تحــول زاییــده اقتضائــات، 
آسیب شناســی ها، اهداف و افق های ترسیم شــده برای حرکت 
به ســمت آینده و تبدیل شــدن به آرمان در مرحله آتی اســت. 
ضروری اســت نســبت خود را با تحولات جهانی مشخص کنیم. 
مشــابه شرایطی که در آن قرار داریم صدسال پیش در منطقه ما 
رخ داد و شاهد افول قدرت سیاسی اسلام و قدرت در حال صعود 
غرب و سرمایه داری در حدود جنگ جهانی اول بودیم. اما در این 
دوره صدساله اخیر با ظهور اندیشمندان برجسته در جهان اسلام، 
اندیشه اسلامی رشــد یافت و مسیر فکر و اندیشه نوآور و خلاق 
اســلامی سیر صعودی یافت و مردم ســالاری دینی رقیب جدی 

مردم سالاری سکولار شد.
جبلی شــگفتانه  و هدیه ای نیز برای مدیران ارشــد رسانه ملی و 

همکاران ســازمان داشت و با اشــاره به اینکه صبح روز گذشته 
یادداشــت کوچکی را خدمــت رهبر معظم انقلاب ارســال و از 
ایشــان خواستم باتوجه به برگزاری ششمین همایش افق تحول، 
رهنمودی خطاب به همکاران عنایت کنند، گفت: ایشان به فاصله 
چند ســاعت از این درخواست یادداشــتی به این شرح برای ما 
ارســال فرمودند: »بســمه تعالی. جناب آقای جبلی، شما و این 
حضرات، نقش بی بدیل رســانه و تبلیــغ را درپیکارهای کنونی 
جهان که بیش از همیشــه اســت، می دانید. امروز پیروزی یک 
طرف را توانایی او در گفتن و رســاندن پیام و روایت او از واقعیت 
رقم می زند. بســیار پیش و بیش از آنکــه ابزارهای نظامی وارد 
میدان شــوند و در آن اثــر بگذارند. ما در ایــن عرصه مهم باید 
دقــت و تلاش و ابتکار خود را مضاعف کنیم. این پیام من به این 

همایش است. ۱۰/۱۰/۱۴۰3«
وی ســخنانش را بر پایــه پیام رهبر معظم انقــلاب ادامه داد و 
با اشــاره به چهار نقش آسایشــگاهی، قرارگاهــی، آوردگاهی و 
دانشگاهی رســانه ملی، گفت: در این بین، نقش آوردگاهی ما بر 
اساس پیام رهبری، برجسته تر است و باید اهتمام بیشتری برای 
آن داشــته باشیم. برای ورود به پیکارهای کنونی جهان و وظیفه 
تاریخی و تمدنی که رهبری بر دوش ما گذاشــتند باید طراحی 

دقیقی داشته باشیم.
رئیس سازمان صداوسیما ادامه داد: وظیفه ما بازسازی و تحکیم 
ســنگرهای ذهنی مخاطبان و افکارعمومی در جامعه  اســت. اگر 
دشــمن در عرصه نرم افزاری پیــش روی کند، تعرض نظامی اش 
دیگر ســخت نخواهد بود. باید دارای ســازوکار و شــاخص برای 
اعمــال دقت، هوشــیاری، تمرکز، وحــدت ذهنی باشــیم و از 
حاشیه پردازی ها و سم پاشی های بیرونی دوری کنیم. بارها تلاش 

شد روحیه همکاران ما را تخریب کنند که موفق نشدند.
جبلی درباره شــاخص های عملکردی مبتنی  بر پیام رهبر فرزانه 
انقلاب گفت: شاخص به تئوری و تحلیل نیاز دارد. طراحی عملیات 
بعد از اطلاعات عملیات انجام می شــود. نیازمند راهبرد، سازوکار 
و رصد جامع فعالیت های جبهه دشمن ایم که قطعا عملکرد فعلی 
کفایت نمی کند. وی به خوانش تاریخی دوره معاصر در گسترده تر 
شدن جبهه مقاومت هم اشاره کرد و گفت: باید افق های نگاهمان 

همسو شود تا روی آنتن هم به تحلیل واحدی برسیم.
رئیس صداوســیما با بیان اینکه لازمه تلاش، خسته نشدن است، 
گفت: باید فضــای معنوی ایمان و توکل بــه خداوند را حفظ و 
تقویت کنیم. تازه گردانی روحی، فکری و معنوی، تعاون، تواصی، 
هم افزایی، توجه به تجارب گذشته، ابتکار و شجاعت برای کشف 
سرزمین های ناشناخته نیز لازمه مثمرثمر شدن تلاش است. در 
این بین نیازمند مشورت و بهره مندی از اندیشه نخبگانیم. هرگاه 
از محافظــه کاری دور شــدیم و طرحی نو درانداختیم به ســمت 
موفقیت حرکت کرده ایم. ریســک پذیری در به کارگیری روش ها 

و افراد را نیز نباید فراموش کرد.
جبلــی افزود: امروز به فردوســی های بســیاری نیــاز داریم که 
قهرمانان و مفاخر ملی را در قالب رســتم ها، هنرمندانه به تصویر 
بکشند. هنر ما و شما این است که نقش قرارگاهی مان را در این 
لحظات حساس تمدن ایرانی و اسلامی به خوبی ایفا کنیم. تحول 
دیگر برای ما یک گزینه نیســت، یک ضرورت است. تحول شعار 
نیســت، بلکه یک فراگرد، زایش و فرایند رو به جلو است. تحول 

یعنی هم فکری، هم افزایی و هم افقی.

رییس صداوسیما:
به فردوسی های بسیاری نیاز داریم

این روزها، در میان بازبینی ها، اخذ مجوزهای انتشار و حتی مراحل ساخت، برخی کانال های مجازی 
تنهــا به هدف جذب مخاطب و کســب درآمد از پلتفرم های شــبکه نمایش خانگی اقدام به انتشــار 

خبرهایی می کنند که عمدتاً صحت ندارند.
در سالهای اخیر، فرآیندهای پخش و اکران فیلم ها و سریال ها به جای آنکه به درستی و طبق اصول 
پیش بروند، درگیر حاشیه ســازی و بازی رسانه ای می شــوند. گاهی اوقات این حاشیه سازی ها توسط 
خود عوامل مجموعه ها و فیلم ها انجام می شــود، و در بســیاری از موارد، صفحات مجازی در تلگرام و 
اینســتاگرام به این بازی دامن می زنند تا به درآمد برســند و از این طریق پلتفرم ها یا صاحبان آثار را 

تحت فشار قرار دهند.
در این میان، چند امر به درستی پیش نمی رود؛ تبلیغات صادقانه و درست با مخاطب، تحت فشار قرار 
دادن شــوراهای صدور مجوز، و بازی رســانه ای که در زمان صدور یا عدم صدور مجوز انتشار یا حتی 
تولید برخی آثار به کار می رود. این ســناریوهای از پیش تعیین شده گاهی باعث می شوند سریال ها یا 
فیلم ها قبل از تولید یا پیش از انتشــار با حاشــیه هایی همراه شوند. نتیجه این نوع رویکردها، معمولاً 
این است که چنین آثارِ رسانه ای، مقبولیتی در میان مخاطبان پیدا نمی کنند. اما به هر حال، این امر 

به یکی از روش های درآمدزایی برای برخی کانال های مجازی تبدیل شده است.
در این شــرایط، مخاطب امروز که به طور حتم با حضور در رســانه های جمعی و شبکه های اجتماعی 
آگاه تر از گذشــته رسانه ها را دنبال می کند، باید اخبار مورد علاقه اش را از شبکه ها و خبرگزاری های 
معتبر پیگیری کند. از ســوی دیگر، صاحبان آثار، پلتفرم ها و پخش کنندگان فیلم و سریال ها نیز باید 

این مسیر را دنبال کنند.
متأسفانه گاهی اوقات در فضای سریال های تلویزیونی نیز این اتفاق می افتد؛ برای جذب بازدیدکننده، 
چه واقعی و چه جعلی، برخی وارد مســیرهایی می شوند که اصالت ندارند. در گذشته، تهیه کنندگان 
قدیمی تر تلاش می کردند تا تبلیغات آثارشــان را از طریق روزنامه ها، نشریات و خبرگزاری های معتبر 
دنبال کنند، اما امروز بیشتر مسیر تبلیغاتی به سمت کانال های تلگرامی و پیج های اینستاگرامی رفته 
اســت. برخی از این صفحات اعتبار خوبی کســب کرده اند، اما برخی دیگر تنها به دنبال درآمدزایی 

هستند و از هیچ اصول رسانه ای پیروی نمی کنند.
یکی از نمونه های بارز این موضوع، تبلیغات مربوط به سریال های »تایسان« تینا پاکروان، »آبان« رضا 
دادویی، »ازازییل« حســن فتحی، »بامداد خمار« و »سووشون« نرگس آبیار است که هزاران مطلب 
ضد و نقیض درباره آنها منتشــر شده اســت. گاه درباره قهر و آشتی بازیگران سریال »آبان« مطالبی 

نوشته شد که مولایی، تهیه کننده سریال، همه آن ها را تکذیب کرد.
گاهی نیز اخبار ضد و نقیضی درباره بازیگران ســریال »ازازییل« منتشر شد یا در خصوص توقف های 
پی در پی »آبان« و »بامداد خمار« و نمایش »سووشون« در نوروز ۱۴۰3 اعلام شد که هیچ کدام صحت 
نداشــت. با این حال، پیگیری های تسنیم نشان می دهد که ســریال »آبان« با نام قبلی »پوکر«، در 
دســتور کار شورای صدور مجوز انتشار ســاترا قرار گرفته است و بازبینی ها و بررسی ها در حال انجام 

است تا این سریال بتواند به عنوان آغازگر فعالیت های پلتفرم تازه وارد شیدا در نظر گرفته شود.
ســریال »ازازیل« نیز به تازگی با حضور حســن فتحی در شورای صدور مجوز ساترا موفق به دریافت 
مجوز پخش شده است و بارها عبارت »پخش به زودی« برای این سریال در فضای رسانه مطرح شده 
اســت. البته لازم به ذکر است که پس از این مرحله، زمان دقیق پخش این سریال به تصمیم پلتفرم 
پخش کننده بســتگی دارد. معمولاً پلتفرم های نماوا، فیلیمــو و فیلم نت با قرار دادن بنر تبلیغاتی در 

صفحه اصلی خود یا از طریق رسانه ها، زمان پخش آثارشان را به طور رسمی اعلام می کنند.
در حال حاضر، هنوز زمان قطعی پخش برخی از سریال ها مشخص نشده یا برخی از آن ها هنوز مجوز 
پخش نگرفته اند. در این شرایط، برخی کانال ها اقدام به انتشار خبرهایی مبنی بر پخش این سریال ها 
در هفته های ابتدایی بهمن ماه می کنند. این اقدام یا به منظور تحت فشار قرار دادن نهادهای نظارتی 
یا برای داغ کردن نام آثارشان است، یا این که این کانال ها و صفحات مجازی در تلاش اند تا از طریق 

انتشار چنین اخبار، به هدف تبلیغاتی خود برسند.
به هر حال، ســریال هایی مانند »ازازییــل«، »آبان«، »بامداد خمار«، »تایســان«، »بلیت یکطرفه«، 
»وحشــی« و... جزو آثار جدید شبکه نمایش خانگی هســتند که پس از گذراندن فرآیندهای قانونی 
دریافت مجــوز، در معرض دید مخاطبان قرار خواهند گرفت. همچنین ســریال هایی همچون »بچه 
زرنگ«، »ســاعت ۶ صبح«، »نقره داغ«، »مست عشق«، »آغوش باز«، »پول و پارتی«، »آپاراتچی«، 
»قیف«، »شــه ســوار«، »عطرآلود«، »روایت ناتمام ســیما«، »روزی روزگاری آبــادان« و... نیز جزو 
اکران های آنلاینی خواهند بود که در هفته های آتی به پلتفرم های شناخته شــده شبکه نمایش خانگی 

وارد خواهند شد.

 بازار داغ گمانه زنی سریال های جدید 
در شبکه نمایش خانگی


